
 

- EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
3 de outubro de 2024 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quinta-feira, 3 de outubro de 2024 - Edição nº 640

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 176/2024 
Pregão Eletrônico nº 039/2024 
Objeto: Locação de estrutura e aquisição de bens culturais para a realização do Festival Cultural de 
Tanque Novo - PNAB 2024. 
Vencedoras:  
 BAHIA FEST PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 12.470.689/0001-05, lote nº 
01 no valor de R$32.000,00 (trinta e dois mil reais); 
 GABRIEL BOMFIM GOMES inscrita no CNPJ sob nº 50.703.105/0001-85, lote nº 03 no valor de 
R$25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais); 
 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA inscrita no CNPJ sob nº 11.142.525/0001-88, lote nº 06 no valor 
de R$6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). 
Julgamento: Menor Preço por lote 
Data da Publicação do Edital: 18.09.2024 
Data da Sessão Pública: 01.10.2024 
Data do Resultado: 02.10.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 03.10.2024 
	 	

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 176/2024 
Pregão Eletrônico nº 039/2024 
Ata de Registro de Preço nº 102/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: BAHIA FEST PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.470.689/0001-
05. 
Objeto: Locação de estrutura e aquisição de bens culturais para a realização do Festival Cultural de 
Tanque Novo - PNAB 2024 
Lote: 01 
Valor da Contratação: R$32.000,00 (trinta e dois mil reais). 
Data da Assinatura: 03.10.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 176/2024 
Pregão Eletrônico nº 039/2024 
Ata de Registro de Preço nº 103/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: GABRIEL BOMFIM GOMES, inscrita no CNPJ sob nº 50.703.105/0001-85. 
Objeto: Locação de estrutura e aquisição de bens culturais para a realização do Festival Cultural de 
Tanque Novo - PNAB 2024 
Lote: 03 
Valor da Contratação: R$25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais). 
Data da Assinatura: 03.10.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 176/2024 
Pregão Eletrônico nº 039/2024 
Ata de Registro de Preço nº 104/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, inscrita no CNPJ sob nº 11.142.525/0001-88. 
Objeto: Locação de estrutura e aquisição de bens culturais para a realização do Festival Cultural de 
Tanque Novo - PNAB 2024 
Lote: 06 
Valor da Contratação: R$6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). 
Data da Assinatura: 03.10.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 094/2024 
Pregão Eletrônico nº 015/2024 
Objeto: Aquisição de artefatos de concreto. 
Vencedoras:  
 CONSTRUMARQUES LTDA, inscrita no CNPJ 36.425.406/0001-63, itens nº 1, 2, 3, 4, 13, 22, 27, 
28, 29 no valor de R$925.875,00 (novecentos e vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
 LIZZEU CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 16.865.153/0001-31, itens nº 5, 6, 24, 25, 26 no 
valor de R$173.285,00 (cento e setenta e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais). 
Julgamento: Menor Preço por Item 
Data da Convocação: 09.09.2024 
Data do Resultado: 19.09.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 20.09.2024 
  

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 094/2024 
Pregão Eletrônico nº 015/2024 
Ata de Registro de Preço nº 100/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: CONSTRUMARQUES LTDA, inscrita no CNPJ 36.425.406/0001-63. 
Objeto: Aquisição de artefatos de concreto 
Itens: 1, 2, 3, 4, 13, 22, 27, 28, 29 
Valor da Contratação: R$925.875,00 (novecentos e vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco 
reais). 
Data da Assinatura: 20.09.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
 
	 	

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 094/2024 
Pregão Eletrônico nº 015/2024 
Ata de Registro de Preço nº 101/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: LIZZEU CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 16.865.153/0001-31. 
Objeto: Aquisição de artefatos de concreto 
Itens: 5, 6, 24, 25, 26 
Valor da Contratação: R$173.285,00 (cento e setenta e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais) 
Data da Assinatura: 20.09.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	
	 	

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 161/2024 
Pregão Eletrônico nº 033/2024 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e 
equipamentos. 
Vencedora: PAULIANA SILVA inscrita no CNPJ sob nº 08.071.678/0001-77, lote nº 12 no valor de 
R$264.950,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e novecentos e cinquenta reais). 
Julgamento: Menor Preço por lote 
Data da Convocação: 26.09.2024 
Data do Resultado: 01.10.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 03.10.2024 
 
EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 161/2024 
Pregão Eletrônico nº 033/2024 
Ata de Registro de Preço nº 105/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: PAULIANA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 08.071.678/0001-77. 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e 
equipamentos 
Lote: 12 
Valor da Contratação: R$264.950,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e novecentos e cinquenta 
reais). 
Data da Assinatura: 03.10.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	
	 	

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 177/2024 
Dispensa n° 051/2024 
Contrato nº 204/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Educação e Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 
37.912.451/0001-05. 
Contratada: DANILO ALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ de nº 33.911.692/0001-89, situada na Rua dos 
Pimentas, 283 x, Bairro Nova Esperança, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000. 
Objeto: contratação de empresa para realização de serviços de organização de festival cultural para 
entretenimento e fortalecimento da cultura para o público infantil. 
Valor da Contratação: R$17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais) 
Data do Resultado: 30.09.2024. 
Data da Homologação: 01.10.2024. 
Data da Assinatura do Contrato: 01.10.2024. 
Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2024, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 
02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
13.392.5000: 2097 - LEI ALDIR BLANC (LAB) 
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
  

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 163/2023 - Processo Administrativo n° 157/2023 - Pregão 
Eletrônico n° 041/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 27.284.516/0001-61. Objeto: Fornecimento, gerenciamento, controle e 
aquisição de combustíveis, destinado ao abastecimento da frota de veículos deste Município.  
Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar 
de 25.10.2024 até 25.10.2025. Valor: R$4.476.905,47 (quatro milhões quatrocentos e setenta e seis 
mil novecentos e cinco reais e quarenta e sete centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.10.2024. Dotação Orçamentária:  
UO: 02010 - SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
AÇÃO: 04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
UO: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
AÇÃO: 12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
UO: 02040 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
UO: 02050 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
AÇÃO: 15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
UO: 02060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AÇÃO: 20.605.7000: 2061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
UO: 02070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AÇÃO: 08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
UO: 02080 - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
AÇÃO: 27.812.9600: 2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE:  
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25% 
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15% 
14 - SUS 
15 - TRANSFERÊNCIAS FNDE 
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 30%  
1700.0000 
  

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 262/2021 - Processo Administrativo n° 169/2021 - Pregão 
Eletrônico n° 043/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: TELEMEDICINA DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
30.346.674/0001-03. Objeto: Prestação de serviços de realização de eletrocardiograma digital com 
laudo à distância.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula Primeira, fica 
prorrogado a contar de 02.10.2024 até 02.10.2025. Valor: R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2024. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2044 - INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 263/2021 - Processo Administrativo n° 170/2021 - Pregão 
Eletrônico n° 044/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: J S LIMA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS ME, inscrita no CNPJ sob nº 
23.478.499/0001-42. Objeto: Prestação de serviços de locação e manutenção de equipamentos de 
eletrocardiógrafo para realização de exames de eletrocardiograma (ECG).  Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula Primeira, fica prorrogado a contar de 02.10.2024 até 
02.10.2025. Valor: R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.10.2024. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2044 - INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 � SUS 
  

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 232/2022 - Inexigibilidade n° 069/2022 - Processo 
Administrativo n° 077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: RUAN CAYQUE SILVA 
OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.107.121/0001-23. Objeto: Prestação de serviços 
médicos, referente ao item Prestação de serviços médicos através de consultas, referente ao item 22 - 
Prestação de serviços médico plantonista, 24h/dia, no Hospital Municipal de Tanque Novo e item 24 - 
Prestação de serviços médicos em atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde 
da Família - Alto do Coqueiro.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula 
segunda, fica prorrogado a contar de 27.10.2024 até 27.10.2025. Valor: R$428.640,00 (quatrocentos e 
vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.10.2024. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2044 - INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 � SUS 
  

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 164/2023 - Inexigibilidade n° 049/2023 - Processo 
Administrativo n° 058/2023 - Credenciamento nº 002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DEX RM SERVICOS MEDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.959.948/0001-68. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente 
ao item 32 - Médico anestesista (pequenas cirurgias, cirurgias de médio e grande porte).  Vigência: O 
prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 
27.10.2024 até 27.10.2025. Valor: R$ 222.000,00 (duzentos e vinte dois mil reais). Data da assinatura 
do termo aditivo: 01.10.2024. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 162/2023 - Inexigibilidade n° 048/2023 - Processo 
Administrativo n° 058/2023 - Credenciamento nº 002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DLCV SERVICOS MEDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.381.705/0001-10. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente 
ao item 07 - Atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família Papagaio e 
62 - Médico plantonista, 24h/dia, no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 20.10.2024 até 
20.10.2025. Valor: R$273.240,00 (duzentos e setenta e três mil e duzentos e quarenta reais). Data da 
assinatura do termo aditivo: 01.10.2024. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
 

Quinta-feira
3 de outubro de 2024
Edição nº 640

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9E18D04E23-9BDBBE66BE-CECCBC090F-55A8A0AF81 | Edição: 640

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-10-03T17:57:41-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




